

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Mariano Moro
Prefeitura Municipal de Mariano Moro
Concorrência por Menor Preço - 6/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE "LT"=12CM (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+4). AF_08/2025	R\$ 280,74	773,28	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	CONTRAPISO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO SOBRE ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, COM TELA DE AÇO NERVURADA (CA-60, 5MM, Q-196), ESPESSURA 6CM, REFORÇADO.	R\$ 109,74	773,28	M2	Homologado	Menor Preço
	0003	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	R\$ 44,60	773,28	M2	Homologado	Menor Preço
	0004	TRATAMENTO DE JUNTA SERRADA, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE SILICONE. AF_09/2023	R\$ 59,15	44,00	M	Homologado	Menor Preço
	0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	R\$ 82,28	773,28	M2	Homologado	Menor Preço
	0006	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	R\$ 14,36	273,43	M	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	406.593,20				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/12/2025 - 10:04	06.CE PISO DO ESPORTE CLUBE ALTO URUGUAI.rar
01/12/2025 - 10:04	EDITAL CE Nº 05.2025 - REFORMA DO PISO DO GINÁSIO ESPORTE CLUBE ALTO URUGUAI.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
17/12/2025 - 09:55:42	Envio de Propostas Readequadas 6/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 09:56:18	Documentos solicitados para o processo 6/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 14:32:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 08:56:23	Envio de Propostas Readequadas 6/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 18/12/2025.
18/12/2025 - 10:01:08		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 10:36:16	Documentos solicitados para o processo 6/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 11:07:02		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 6/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.994.319/0001-67 - Endereço: Avenida Anita Boaro - CEP: 89843000 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 98803-4270

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		OBRA PISO GINÁSIO DE ESPORTES					
	0001	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE "LT"=12CM (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+4). AF_08/2025	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28 M2	R\$ 220,95	R\$ R\$ 170.856,22
	0002	CONTRAPISO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO SOBRE ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, COM TELA DE AÇO NERVURADA (CA-60, 5MM, Q-196), ESPESSURA 6CM, REFORÇADO.	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28 M2	R\$ 86,37	R\$ R\$ 66.788,19
	0003	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28 M2	R\$ 35,10	R\$ R\$ 27.142,13
	0004	TRATAMENTO DE JUNTA SERRADA, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE SILICONE. AF_09/2023	Conforme edital	Fabricação Própria	44,00 M	R\$ 46,55	R\$ R\$ 2.048,20
	0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28 M2	R\$ 64,76	R\$ R\$ 50.077,61
	0006	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	Conforme edital	Fabricação Própria	273,43 M	R\$ 11,29	R\$ R\$ 3.087,02
TOTAL DO LOTE							R\$ 319.999,38
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 319.999,38	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM EPS, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE "LT"=12CM (ENCHIMENTO+CAPA)=(8+4). AF_08/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



CONCRETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:17:39	proprio	proprio	773,28	R\$280,74	R\$ 217.090,63	Sim
SA EMPREENHIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:50:29	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28	R\$280,00	R\$ 216.518,40	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:46:32	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$280,74	R\$ 217.090,63	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:06:42	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$280,00	R\$ 216.518,40	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:06:58	N/A	N/A	773,28	R\$280,74	R\$ 217.090,63	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:12:01	PRÓPRIO	próprio	773,28	R\$280,00	R\$ 216.518,40	Sim
RT CONSTRUCOES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:17:07	N/D	N/C	773,28	R\$275,00	R\$ 212.652,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO SOBRE ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, COM TELA DE AÇO NERVURADA (CA-60, 5MM, Q-196), ESPESSURA 6CM, REFORÇADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:18:15	proprio	proprio	773,28	R\$109,74	R\$ 84.859,75	Sim
SA EMPREENHIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:51:05	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28	R\$109,00	R\$ 84.287,52	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:47:06	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$109,74	R\$ 84.859,75	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:07:04	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$109,70	R\$ 84.828,82	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:07:39	N/A	N/A	773,28	R\$109,74	R\$ 84.859,75	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:12:26	PRÓPRIO	próprio	773,28	R\$109,00	R\$ 84.287,52	Sim
RT CONSTRUCOES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:17:32	N/D	N/C	773,28	R\$108,00	R\$ 83.514,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:18:45	proprio	proprio	773,28	R\$44,60	R\$ 34.488,29	Sim
SA EMPREENHIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:51:27	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28	R\$44,00	R\$ 34.024,32	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:47:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$44,60	R\$ 34.488,29	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:07:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$44,50	R\$ 34.410,96	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:08:18	N/A	N/A	773,28	R\$44,60	R\$ 34.488,29	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:13:04	PRÓPRIO	próprio	773,28	R\$44,00	R\$ 34.024,32	Sim
RT CONSTRUCOES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:18:04	N/D	N/C	773,28	R\$44,00	R\$ 34.024,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - TRATAMENTO DE JUNTA SERRADA, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE SILICONE. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONCRETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:19:17	proprio	proprio	44,00	R\$59,15	R\$ 2.602,60	Sim
SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:51:50	Conforme edital	Fabricação Própria	44,00	R\$59,00	R\$ 2.596,00	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:48:05	PRÓPRIO	PRÓPRIO	44,00	R\$59,15	R\$ 2.602,60	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:08:12	PRÓPRIO	PRÓPRIO	44,00	R\$59,15	R\$ 2.602,60	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:08:46	N/A	N/A	44,00	R\$59,15	R\$ 2.602,60	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:13:38	PRÓPRIO	próprio	44,00	R\$59,00	R\$ 2.596,00	Sim
RT CONSTRUÇÕES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:18:24	N/D	N/C	44,00	R\$59,00	R\$ 2.596,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:19:49	proprio	proprio	773,28	R\$82,28	R\$ 63.625,48	Sim
SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:52:13	Conforme edital	Fabricação Própria	773,28	R\$82,00	R\$ 63.408,96	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:48:31	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$82,28	R\$ 63.625,48	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:08:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	773,28	R\$82,25	R\$ 63.602,28	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:09:13	N/A	N/A	773,28	R\$82,28	R\$ 63.625,48	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:14:37	PRÓPRIO	próprio	773,28	R\$82,00	R\$ 63.408,96	Sim
RT CONSTRUÇÕES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:19:04	N/D	N/C	773,28	R\$80,00	R\$ 61.862,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONCRETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	27.593.769/0001-17	15/12/2025 - 14:20:16	proprio	proprio	273,43	R\$14,36	R\$ 3.926,45	Sim
SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	15/12/2025 - 21:52:41	Conforme edital	Fabricação Própria	273,43	R\$14,00	R\$ 3.828,02	Sim
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	16/12/2025 - 10:48:54	PRÓPRIO	PRÓPRIO	273,43	R\$14,36	R\$ 3.926,45	Sim
CS SERVICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	42.639.524/0001-77	16/12/2025 - 23:09:11	PRÓPRIO	PRÓPRIO	273,43	R\$14,35	R\$ 3.923,72	Sim
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	17/12/2025 - 02:09:37	N/A	N/A	273,43	R\$14,36	R\$ 3.926,45	Não
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	17/12/2025 - 07:15:16	PRÓPRIO	próprio	273,43	R\$14,00	R\$ 3.828,02	Sim
RT CONSTRUÇÕES LTDA	17.621.716/0001-09	17/12/2025 - 08:19:22	N/D	N/C	273,43	R\$14,00	R\$ 3.828,02	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	180 dias
CS SERVICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	42.639.524/0001-77	180 dias



SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	180 dias
CONCRETETTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	27.593.769/0001-17	180 dias
RT CONSTRUÇOES LTDA	17.621.716/0001-09	060 dias
ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	60 dias
STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	090 dias

Lances Enviados

0001 - OBRA PISO GINÁSIO DE ESPORTES

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/12/2025 - 14:20:16	406.593,20 (proposta)	27.593.769/0001-17 - CONCRETETTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2025 - 21:52:41	404.663,22 (proposta)	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/12/2025 - 10:48:54	406.593,20 (proposta)	27.856.626/0001-50 - ZELAR CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/12/2025 - 23:09:11	405.886,78 (proposta)	42.639.524/0001-77 - CS SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 02:09:37	406.593,20 (proposta)	23.879.221/0001-87 - STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 07:15:16	404.663,22 (proposta)	51.197.772/0001-04 - ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:19:22	398.476,98 (proposta)	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:02:57	398.475,00	27.856.626/0001-50 - ZELAR CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:03:40	370.000,00	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:11:54	369.000,00	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:11:59	398.100,00	42.639.524/0001-77 - CS SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:13:14	368.900,00	27.856.626/0001-50 - ZELAR CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:14:46	398.000,00	51.197.772/0001-04 - ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:15:42	368.000,00	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:16:05	367.900,00	27.856.626/0001-50 - ZELAR CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:16:08	360.000,00	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:17:36	395.000,00	27.593.769/0001-17 - CONCRETETTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:17:39	345.000,00	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:20:47	359.900,00	27.856.626/0001-50 - ZELAR CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:22:36	330.000,00	17.621.716/0001-09 - RT CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:24:25	320.000,00	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido
18/12/2025 - 10:01:08	319.999,37	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	17/12/2025 - 14:32:04	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	DOCUMENTOS_MARIANO_MORO.rar
Model	18/12/2025 - 11:07:02	41.994.319/0001-67 - SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	PROPOSTA_ATUALIZADA.rar



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/12/2025 - 13:54	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - OBRA PISO GINÁSIO DE ESPORTES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	41.994.319/0001-67	Arrematante	319.999,37
2º	RT CONSTRUÇOES LTDA	17.621.716/0001-09	Classificado	330.000,00
3º	ZELAR CONSTRUTORA LTDA	27.856.626/0001-50	Classificado	359.900,00
4º	CONCRETTA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	27.593.769/0001-17	Classificado	395.000,00
5º	ALTO NIVEL SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA	51.197.772/0001-04	Classificado	398.000,00
6º	CS SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA	42.639.524/0001-77	Classificado	398.100,00
7º	STEAM SOLUCOES EM ADMINISTRACAO, GESTAO E ENGENHARIA LTDA	23.879.221/0001-87	Classificado	406.593,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
17/12/2025 - 08:59:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/12/2025 - 09:00:06	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/12/2025 - 09:00:06	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
17/12/2025 - 09:00:06	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
17/12/2025 - 09:00:06	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
17/12/2025 - 09:00:06	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/12/2025 - 09:00:15	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
17/12/2025 - 09:00:15	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/12/2025 - 09:06:51	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 370.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
17/12/2025 - 09:15:16	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
17/12/2025 - 09:21:14	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 17/12/2025 às 09:26:14.
17/12/2025 - 09:26:15	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 17/12/2025 às 09:26:14.
17/12/2025 - 09:26:15	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/12/2025 - 09:27:46	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 320.000,00.
17/12/2025 - 09:55:42	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 09:56:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 09:56:18	Sistema	Motivo: Senhor Fornecedor, favor anexar os documentos de habilitação.
17/12/2025 - 10:15:08	F. SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados Pregoeiros bom dia, poderia nos conceder mais prazo? pois este estabelecido irá adentrar horário não comercial (meio dia)
17/12/2025 - 10:41:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:41:54	Sistema	Motivo: Senhor fornecedor, prazo estendido para o envio de habilitação até as 15h00min.
17/12/2025 - 14:32:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/12/2025 - 08:56:23	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 18/12/2025.
18/12/2025 - 10:01:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/12/2025 - 10:19:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.



18/12/2025 - 10:19:36	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 319.999,37 para corresponder a proposta readequada.
18/12/2025 - 10:20:35	Sistema	O fornecedor SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
18/12/2025 - 10:20:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/12/2025 às 10:30.
18/12/2025 - 10:36:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 18/12/2025.
18/12/2025 - 10:36:16	Sistema	Motivo: Senhor Fornecedor, tendo em vista o arredondamento de casas na proposta reajustada, solicito diligência para novo envio da planilha de proposta com o valor corrigido conforme a proposta readequada no portal.
18/12/2025 - 11:07:01	F. SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezada, segue as documentações atualizadas
18/12/2025 - 11:07:02	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/12/2025 - 13:44:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor SA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUTORA LTDA.
18/12/2025 - 13:44:14	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
18/12/2025 - 13:44:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/12/2025 às 13:54.
18/12/2025 - 13:55:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/12/2025 - 10:19:54	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Valdecir Mariano Pinto.
19/12/2025 - 10:20:13	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Valdecir Mariano Pinto.

Ana Paula Felipetti
Agente de Contratação

Valdecir Mariano Pinto
Autoridade Competente

Evandro Mattia
Apoio

Junior Jose Luiz
Apoio

Sedenir Leandro Barbieri
Apoio

